
Vždy ve Vašem zájmu.

ZEMĚDĚLSKÉ POJIŠTĚNÍ

Ovocnářské dny
18. - 19.1. 2023, Kongresové centrum Aldis



RENOMIA – vždy na straně 
klientů

RETENCE
KLIENTŮ

99 %

NEPŘETRŽITĚ
ROSTEME 
JIŽ OD ROKU

1993

SPOLUPRACOVNÍKŮ 
VE STŘEDNÍ 
EVROPĚ

2 500 SPRAVOVANÉ
POJISTNÉ

17 
mld. Kč

OBOROVÝCH 
SPECIALIZACÍ –
ROZUMÍME PODNIKÁNÍ 
NAŠICH KLIENTŮ

30

JSME ODPOVĚDNÁ
FIRMA, POMÁHÁME 
PROSTŘEDNICTVÍM
NAŠÍ NADACE

ZAJIŠŤUJEME 
SLUŽBY 
KLIENTŮM 
PO CELÉM SVĚTĚ

GARANTUJEME 
INDIVIDUÁLNÍ 
PŘÍSTUP VŽDY V ZÁJMU 
NAŠICH KLIENTŮ

RODINNÁ FIRMA POSTAVENÁ NA TRADIČNÍCH HODNOTÁCH 



REALPAD
vyvíjí a poskytuje realitním developerům 
softwarové nástroje pro automatizaci 
prodeje, digitální prezentaci a správu 
portfolia. 

ww.realpadsoftware.com

SYNERGY RE

je mezinárodní zajistný makléř poskytující
služby pojistitelům a pojišťovacím makléřům 
ve střední a východní Evropě.

www.synergyre.eu

Agdata 
poskytuje digitální systémy pro chytré 
zemědělství, města i obce a podporuje 
ekologii a udržitelný rozvoj.

www.agdata.cz

GRANTEX dotace
je jednou z vedoucích firem v oblasti 
dotačního poradenství pro firmy, státní 
organizace a municipality. 

www.grantex.cz/dotace

PFP
poskytuje přehledné online srovnání 
a sjednání pojištění.

www.srovnator.cz

International Broking Center

poskytuje specializované služby při řešení
velkých a složitých rizik na mezinárodních 
pojistných trzích.

NEUSTÁLE ROZŠIŘUJEME SLUŽBY PRO NAŠE KLIENTY PROSTŘEDNICTVÍM SPOLEČNOSTÍ,
KTERÉ JSOU SOUČÁSTÍ RENOMIA GROUP.

JSME PŘIPRAVENI VÁM POMOCI I V MNOHA DALŠÍCH 
OBLASTECH 



RENOMIA KONZULTAČNÍ PŘÍSTUP

 Pomůžeme Vám s identifikací rizik, jejich 
analýzou a zmírněním finančních dopadů, 
když nastanou.

 Komplexní analýza rizik pomáhá porozumět 
potenciálním hrozbám a jejich dopadům, 
což je základním předpokladem pro 
optimální nastavení pojistné ochrany.

 Na základě dat, detailní analýzy                             
a našich zkušeností pro Vás nalezneme 
vždy to nejlepší řešení.

4

IDENTIFIKACE 
RIZIK

A ZPRACOVÁNÍ 
RIZIKOVÉ 
ANALÝZY

LIKVIDACE 
ŠKOD, 

PREVENCE
A RISK 

MANAGEMENT 

VYJEDNÁVÁNÍ 
PODMÍNEK

S POJISTITELI
A SJEDNÁNÍ 
POJIŠTĚNÍ

OPTIMALIZACE 
NÁKLADŮ

NA OCHRANU
PŘED RIZIKY

AKTUALIZACE
A MAPOVÁNÍ 

NOVÝCH RIZIK

SROVNÁNÍ 
STÁVAJÍCÍHO 

POJIŠTĚNÍ
S RIZIKOVÝM 

PROFILEM 
SPOLEČNOSTI

RENOMIA
KONZULTAČNÍ

PŘÍSTUP



Přijmeme informace 
o vzniklé škodě

Zhodnotíme situaci 
a sdělíme Vám další 

kroky

Oznámíme vznik 
škody pojišťovně

Likvidátor pojišťovny 
provede prohlídku, 
které se v případě 
potřeby účastníme

Zajistíme výplatu 
zálohy

Ve spolupráci s Vámi 
dokladujeme vzniklé 

škody

Zajistíme výplatu 
pojistného plnění

PROFESIONÁLNÍ LIKVIDACE ŠKOD

 Stojíme vždy na Vaší straně.

 Máme dlouhodobé zkušenosti při řešení škod v širokém spektru 
oborů.

 Zajistíme rychlé řešení škod.

 Postaráme se o pojistné plnění v maximálně možné výši.

 Jsme Vám k dispozici 24/7.

 Průběžně vyhodnocujeme škodní průběh.

 Analyzujeme příčiny škod s cílem optimalizovat pojistný program.

 Nastavíme efektivní postupy v oblasti řešení škod.



PODÍL POJISTITELŮ NA TRHU - plodiny a zvířata
(neoficiální údaj 2022)

6

Generali Česká 
pojišťovna

58%

Agra pojišťovna
23%

Allianz
9%

ČSOB
9%

HVP
1%

Rok 2022

HVP – k 31. 12. 2020 ukončení pojištění plodin

Generali 
pojišťovna

14%

Česká 
pojišťovna

83%

HVP
3%

Rok 2006



RENOMIA GROUP - spravované pojistné plodiny a zvířata 
2006 – 2022

3 mil. Kč

150 mil. Kč

220 mil. Kč

250 mil. Kč

290 mil. Kč

320 mil. Kč

360 mil. Kč

430 mil. Kč
453 mil. Kč

470 mil. Kč
487 mil. Kč

2006 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

493 mil. Kč
510 mil. Kč

620 mil. Kč

7



POJIŠTĚNÍ OVOCE

Rozsah pojištění:

 Krupobití

 Jarní mráz - jahody, jablka a hrušky

 Živel (např. vichřice) 

Pojistit lze:

 Škody na jakosti, škody na výnosu a škody 
na dřevě

 Nosné konstrukce sítí, ochranné sítě

 Mladé výsadby, plodné stromy, keře a školky

8



LIKVIDACE ŠKOD NA OVOCI

9

 V letech 2018 – 2022 jsme řešili 67 škod na ovoci

 Pojistiteli vyplaceno plnění 45.502.838 Kč

 Řešili jsme 28 škod způsobených jarním mrazem – pojistné plnění 32.952.479 Kč

 39 škod způsobených krupobitím – pojistné plnění 12.550.359 Kč



ŠKODY ZPŮSOBENÉ JARNÍM MRAZEM

10

 Kč-

 Kč2 000 000,00

 Kč4 000 000,00

 Kč6 000 000,00

 Kč8 000 000,00

 Kč10 000 000,00

 Kč12 000 000,00

 Kč14 000 000,00

 Kč16 000 000,00

 Kč18 000 000,00

2018 2019 2020 2021 2022

Pojištění polních plodin/jarní mráz

Kč-

Kč12 005 465,00 

Kč16 679 024,00 

Kč2 846 268,00 

Kč1 421 722,00 



ŠKODY ZPŮSOBENÉ KRUPOBITÍM

11

 Kč-

 Kč1 000 000,00

 Kč2 000 000,00

 Kč3 000 000,00

 Kč4 000 000,00

 Kč5 000 000,00

 Kč6 000 000,00

 Kč7 000 000,00

 Kč8 000 000,00

2018 2019 2020 2021 2022

3 047 151,00 Kč

982 992,00 Kč
818 835,00 Kč

7 414 388,00 Kč

286 993,00 Kč



POJIŠTĚNÍ HOSPODÁŘSKÝCH ZVÍŘAT

 Rozsah pojištění

 NÁKAZY dle veterinárního zákona

 Hromadná infekční onemocnění 

 Přerušení dodávky el. proudem, akutní 
otrava exog. látkou, zasažení el. 
proudem 

 Přehřátí organismu – drůbež 

 Živel 

 Jednotlivé škody 

12



PGRLF a dotace na pojištění

Výše podpory 2022

 Speciální plodiny 58 %

 Ostatní polní plodiny 46 % 

 Zvířata 50 % 

Dotace 2023

 v rozmezí od 35 % do 65 % prokázaných uhrazených

nákladů na pojištění speciálních plodin pro příslušný rok

 v rozmezí od 10 % do 50 - pojištění ostatních plodin

 v rozmezí od 25 % do 50 % - pojištění hospodářských

zvířat

13



NAŠI KLIENTI



Těšíme se na spolupráci

Kontakt

T:
E:

Vždy ve Vašem zájmu.

Mgr. Hubert Adámek

+420 733 164 345
hubert.adamek@renomiaagro.cz

Ing. Jiří Rádr

T: +420 731 129 408

E: jiri.radr@renomia.cz


